
平成２８年４月１２日   

地域・保護者のみなさまへ 

宜野座村立宜野座中学校  

                                 校 長  平田 修  

（公印省略） 

 

「読み聞かせボランティア」の募集について 

 

 春暖の候、保護者のみなさまにおかれましては、益々ご健勝のことと存じます。平素より本校教

育活動へのご理解ご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。 

 さて、平成２２年度から本格的にスタートした「読み聞かせボランティア」も、６年目を迎えま

す。ボランティアの方々の積極的な活動により、朝の読み聞かせが定着し、朝の読書が始まると、

一瞬にして学校全体が「静」になり、全校生徒・全職員が一斉に静かな雰囲気で読書をはじめます。

これも、読み聞かせによる効果であり、生徒の情緒の安定へと繋がっていると思います。 

 そこで本年度も引き続き、読み聞かせボランティアを募集します。ご多忙のこととは存じますが、

一人でも多くの方が、ご参加してくださるとありがたいです。また、学校や生徒の雰囲気を知るチ

ャンスでもありますので、ぜひ、読み聞かせボランティアへのご参加よろしくお願いします。 

 

記 

 

１ 読み聞かせの日時 

    〇 月曜日（月に１回～３回程度） 

〇 朝８：２０～８：３５（１５分間） 

  ２ 確認事項 

    〇 一学期の読み聞かせは５月２３日（月）からスタート予定です。 

〇「読み聞かせボランティア」に協力いただける方は、４月２８日（木）までに 

学級担任へ申し込み用紙を提出してください。 

 

                  切り取り線                         

「読み聞かせボランティア」募集 

年  組 
生徒名 読み聞かせなさる方氏名 

電話番号 

急な変更の際に連絡致します。確実に繋がる連絡先でお願いします。 

 

 

読み聞かせの 

できる回数・ 

要望 

・何回でも良い  ・月に   回、  ・年に  回 

・要望 

 

宜野座中学校 ℡098-968-8510  FAX098-968-2634   担当：知花（教頭） 


